
PE734.918v01-00

Otázka k písemnému zodpovězení E-002457/2022
Komisi 
článek 138 jednacího řádu
Laurence Farreng (Renew), Ilana Cicurel (Renew), Valérie Hayer (Renew), Martina Dlabajová 
(Renew), Vlad-Marius Botoş (Renew), Irena Joveva (Renew), Vlad Gheorghe (Renew)

Předmět: Rozpočet na program Erasmus+ na rok 2023

Před několika dny představila Komise dokument týkající se přípravy návrhu rozpočtu na rok 2023 
(SEC(2022)0250), v němž je na program Erasmus+ navrhován rozpočet ve výši 3,4 miliardy EUR. S 
ohledem na rozšíření tohoto stěžejního programu a nové ambiciózní cíle na období 2021–2027, jako 
je zapojení osob s omezenějšími možnostmi, nové kategorie účastníků, jako jsou např. školáci a 
dospělí, a ekologizace celého programu, byl jeho rozpočet na období 2021–2027 téměř 
zdvojnásoben. Toto navýšení se však neodrazilo v rozpočtu na rok 2021 ani v rozpočtu na rok 2022, 
a proto nebylo možné financovat celou řadu projektů, což znamená, že se bohužel nepodařilo splnit 
očekávání jejich účastníků.

1. Aby bylo možné splnit potřeby účastníků programu Erasmus+ a v souladu s vysokými 
očekáváními spojenými se zdvojnásobením jeho rozpočtu, potřebují příslušné úřady členských 
států lineární rozpočet, nikoli jeho exponenciální nárůst na konci plánovacího období, který by 
ohrozil fungování celého programu. Má Komise v úmyslu přihlédnout k této situaci v rozpočtu na 
rok 2023?

2. S ohledem na válku na Ukrajině a nutnost přijmout ukrajinské studenty prohlásila Komise, že 
počínaje rozpočtovým rokem 2027 dojde k přidělování finančních prostředků spíše na začátku 
programů. Odrazilo se to už v návrhu rozpočtu na rok 2023?


